
 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

28.02.2017г.                                     с.Сигаево                                      N 283 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 10 марта  2016 года №334 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования 

«Сарапульский район» «Развитие образования на 2015-2020 годы»  

 

 Руководствуясь п.4.3 постановления Администрации муниципального                 

образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года №221 «Об утверждении       

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Сарапульский район» в целях приведения                       

муниципальной программы «Развитие образования на 2015 – 2020 годы» в 

соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от 22 декабря 2016 года №21/3 «О бюджете 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов», решением коллегии Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 27 февраля 2017 года № 2/7, 

Администрация муниципального образования «Сарапульский район»                       

п о с т а н о в л я е т: 

 

 Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 10 марта  2016  года № 334 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования «Сарапульский район» 

«Развитие образования на 2015 – 2020 годы» следующие изменения: 

1. В разделе: «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» к 

муниципальной программе муниципального образования «Сарапульский район» 

«Развитие образования на 2015 – 2020 годы»: 

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 

средств бюджета Сарапульского района» слова «составит 2522684,766  тыс. 

рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета Сарапульского района – 

875733,079  тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики – 

1638143,318  тыс. рублей, за счет субсидии из бюджета УР -8232,006 тыс.рублей, за 

счет иных межбюджетных трансфертов- 576,363 тыс.рублей» заменить на слова 

«составит 2527474,548 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств 



бюджета Сарапульского района – 793546,071  тыс. рублей, за счет субсидий из 

бюджета Удмуртской Республики – 13573,406 тыс. руб., за счет субвенций из 

бюджета Удмуртской Республики – 1718081,008  тыс. рублей, за счет иных 

межбюджетных трансфертов – 2237,723 тыс.рублей».  

1.2. Таблицу изложить в новой редакции: 

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

субвенции из 

бюджета УР 

субсидии из 

бюджета УР 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

 

2015 г. 440712,20 140947,001 290957,008 8232,006 576,363 

2016 г. 446489.37 146671.070 292779,200 5341,400 1697,700 

2017 г. 411704,200 128118,000 283586,200 0 0 

2018 г. 410740,200 127154,000 283586,200 0 0 

2019 г. 408914,200 125328,000 283586,200 0 0 

2020 г. 408914,200 125328,000 283586,200 0 0 

ИТОГО: 2527474,548 793546,071 1718081,008 13573,406 2237,723 

2. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования»: 

2.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 

средств бюджета Сарапульского района» слова «Общий объем финансирования 

мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы рублей, в том числе за счет средств 

бюджета Сарапульского района составит 582935,408 тыс. рублей, за счет 

субвенций из бюджета Удмуртской Республики –372758,250 тыс. рублей, за счет 

собственных средств бюджета Сарапульского района-154788,537 тыс.рублей» 

заменить на слова «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 

2015-2020 годы рублей, в том числе за счет средств бюджета Сарапульского района 

составит 533985,344 тыс. рублей, за счет собственных средств бюджета 

Сарапульского района составил 135946,683 тыс.рублей, за счет субсидий из 

бюджета Удмуртской Республики  - 1573,321 тыс. руб., за счет субвенций из 

бюджета Удмуртской Республики –396449,300 тыс. рублей, за счет иных 

межбюджетных трансфертов – 16,040 тыс.рублей». 

2.2. Таблицу изложить в новой редакции: 

Годы реализации Всего 

В том числе 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

субвенции из 

бюджета УР 

субсидии из 

бюджета УР 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

 

2015 г. 92465,158 25353,137 65723,400 1388,621 0 

2016 г. 91515,186 26534,146 64780,300 184,700 16,040 

2017 г. 87576,700 21090,300 66486,400 0 0 

2018 г. 87576,700 21090,300 66486,400 0 0 

2019 г. 87425,800 20939,400 66486,40 0 0 



2020г. 87425,800 20939,400 66486,40 0 0 

Итого 2015-

2020гг. 

 

533985,344 

 

135946,683 

 

396449,300 

 

1573,321 

 

16,040 

            2.3. В разделе 1.9.«Ресурсное обеспечение» слова «Общий объем 

финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет счет 

средств бюджета Сарапульского района составит 582935,408 тыс. рублей, за счет 

субвенций из бюджета Удмуртской Республики –372758,250 тыс. рублей, за счет 

собственных средств бюджета Сарапульского района-154788,537 тыс.рублей» 

заменить на слова «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 

2015-2020 годы рублей, в том числе за счет средств бюджета Сарапульского района 

составит 533985,344 тыс. рублей, за счет собственных средств бюджета 

Сарапульского района составил 135946,683 тыс.рублей, за счет субсидий из 

бюджета Удмуртской Республики  - 1573,321 тыс. руб., за счет субвенций из 

бюджета Удмуртской Республики –396449,300 тыс. рублей, за счет иных 

межбюджетных трансфертов – 16,040 тыс.рублей». 

            2.4. Таблицу изложить в новой редакции:  

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

субвенции из 

бюджета УР 

субсидии из 

бюджета УР 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

 

2015 г. 92465,158 25353,137 65723,400 1388,621 0 

2016 г. 91515,186 26534,146 64780,300 184,700 16,040 

2017 г. 87576,700 21090,300 66486,400 0 0 

2018 г. 87576,700 21090,300 66486,400 0 0 

2019 г. 87425,800 20939,400 66486,40 0 0 

2020г. 87425,800 20939,400 66486,40 0 0 

Итого 2015-

2020гг. 

 

533985,344 

 

135946,683 

 

396449,300 

 

1573,321 

 

16,040 

2.5. Абзац «Расходы за счет иных источников»  исключить  

3. В паспорте подпрограммы «Развитие общего образования»: 

3.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 

средств бюджета Сарапульского района» слова «составит 1623935,638 тыс. рублей, 

в том числе за счет собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» 

составит – 352310,514 тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета Удмуртской 

Республики –  1265385,068 тыс. рублей, за счет субсидии из бюджета УР – 

5663,693 тыс.рублей» заменить на слова «составит 1653132,397 тыс.руб., в том 

числе за счет собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» составит –        

318442,573 тыс. руб., за счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики – 

10820,393 тыс. руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики –  

1321631,708 тыс.руб, за счет иных межбюджетных трансфертов – 2237,723 

тыс.рублей.» 



3.2. Таблицу изложить в новой редакции: 

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

субвенции из 

бюджета УР 

субсидии из 

бюджета УР 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

 

2015 г. 288975,651 57501,987 225233,608 5663,693 576,363 

2016 г. 297492,146 62675,186 227998,900 5156,700 1661,360 

2017 г. 267001,600 49901,800 217099,800 0 0 

2018 г. 266971,600 49871,800 217099,800 0 0 

2019 г. 266345,700 49245,900 217099,800 0 0 

2020 г. 266345,700 49245,900 217099,800 0 0 

Итого 2015-

2020 гг. 

 

1653132,397 

 

318442,573 

 

1321631,708 

 

10820,393 

 

2237,723 

 

3.3. В разделе 2.9. «Ресурсное обеспечение» слова «Общий объем 

финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств 

бюджета Сарапульского района слова «составит 1623935,638 тыс. рублей, в том 

числе за счет собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» составит – 

352310,514 тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики –  

1265385,068 тыс. рублей, за счет субсидии из бюджета УР – 5663,693 тыс.рублей» 

заменить на слова «составит 1653132,397 тыс.руб., в том числе за счет собственных 

средств бюджета МО «Сарапульский район» составит –        318442,573 тыс. руб., 

за счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики – 10820,393 тыс. руб., за счет 

субвенций из бюджета Удмуртской Республики –  1321631,708 тыс.руб. , за счет 

иных межбюджетных трансфертов – 2237,723 тыс.рублей.» 

3.4. Таблицу изложить в новой редакции: 

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

субвенции из 

бюджета УР 

субсидии из 

бюджета УР 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

 

2015 г. 288975,651 57501,987 225233,608 5663,693 576,363 

2016 г. 297492,146 62675,186 227998,900 5156,700 1661,360 

2017 г. 267001,600 49901,800 217099,800 0 0 

2018 г. 266971,600 49871,800 217099,800 0 0 

2019 г. 266345,700 49245,900 217099,800 0 0 

2020 г. 266345,700 49245,900 217099,800 0 0 

Итого 2015-

2020 гг. 

 

1653132,397 

 

318442,573 

 

1321631,708 

 

10820,393 

 

2237,723 

4. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей»: 

 4.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 

средств бюджета Сарапульского района» слова «составит 222111,071 тыс. рублей» 

заменить на слова «составит 181188,256 тыс. рублей, в том числе за счет 

собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» – 179989,006 



тыс.рублей, за счет субсидий бюджета Удмуртской Республики -  1178,95 

тыс.рублей, за счет иных межбюджетных трансфертов- 20,300 тыс.руб.» 

 4.2. Таблицу изложить в новой редакции: 

Годы реализации Всего 

 В том числе 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

субсидии из 

бюджета УР 

Иные 

межбюджетны

е трансферты 

из бюджета УР 

2015 г. 37085,903 35906,953 1178,950 0 

2016 г. 34297,153 34276,853 0 20,300 

2017 г. 28530,900 28530,900 0 0 

2018 г. 27566,900 27566,900 0 0 

2019 г. 26853,700 26853,700 0 0 

2020 г. 26853,700 26853,700 0 0 

Итого 2015-2020 гг. 181188,256 179989,006 1178,950 20,300 

  

4.3.В разделе 3.9. «Ресурсное обеспечение» второй абзац слова «составит 173918,4 

тыс. рублей» заменить на  «составит 222111,071 тыс. рублей» заменить на слова 

«составит 181188,256 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств 

бюджета МО «Сарапульский район» – 179989,006 тыс.рублей, за счет субсидий 

бюджета Удмуртской Республики -  1178,95 тыс.рублей, за счет иных 

межбюджетных трансфертов- 20,300 тыс.руб.» 

 4.4. Таблицу изложить в новой редакции: 

Годы реализации Всего 

 В том числе 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

субсидии из 

бюджета УР 

Иные 

межбюджетны

е трансферты 

из бюджета УР 

2015 г. 37085,903 35906,953 1178,950 0 

2016 г. 34297,153 34276,853 0 20,300 

2017 г. 28530,900 28530,900 0 0 

2018 г. 27566,900 27566,900 0 0 

2019 г. 26853,700 26853,700 0 0 

2020 г. 26853,700 26853,700 0 0 

Итого 2015-2020 гг. 181188,256 179989,006 1178,950 20,300 

 

5. В паспорте подпрограммы «Реализация молодежной политики в Сарапульском 

районе»: 

 5.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 

средств бюджета Сарапульского района» слова «составит 1660,6  тыс. рублей, в 

том числе за счет собственных средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» –  1660,6 тыс. рублей» заменить на слова «составит 1560,0  

тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» –  1560,0 тыс. рублей» 



 5.2. Таблицу изложить в новой редакции: 

Годы реализации Всего 

Собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

2015 г. 260,0 260,0 

2016 г. 260,0 260,0 

2017 г. 260,0 260,0 

2018 г. 260,0 260,0 

2019 г. 260,0 260,0 

2020 г. 260,0 260,0 

Итого 2015-2020гг. 1560,000 1560,000 

5.3.В разделе 01.4.9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» таблицу 

изложить в новой редакции: 

Годы реализации Всего 

Собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

2015 г. 260,0 260,0 

2016 г. 260,0 260,0 

2017 г. 260,0 260,0 

2018 г. 260,0 260,0 

2019 г. 260,0 260,0 

2020 г. 260,0 260,0 

Итого 2015-2020гг. 1560,000 1560,000 

 

6. В паспорте подпрограммы  01.5. «Создание условий для реализации 

муниципальной программы»:  

 6.1. В строке «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

Сарапульского района» слова «составит  146042,149  тыс. рублей» 

заменить на «составит  157608,551  тыс. рублей, в том числе за счет 

собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» - 157607,809 

тыс.рублей, за счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики – 0,742 

тыс.рублей» 

 

 6.2. Таблицу изложить в новой редакции: 

 

Годы реализации Всего 

В том числе 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

субсидии из 

бюджета УР 



2015 г. 21925,666 21924,924 0,742 

2016 г. 22924,885 24924,885 0 

2017 г. 28335,000 28335,000 0 

2018 г. 28365,000 28365,000 0 

2019 г. 28029,000 28029,000 0 

2020 г. 28029,000 28029,000 0 

Итого 2015-2020 

гг. 

 

157608,551 

 

157607,809 

 

0,742 

 

6.3. В разделе 5.9. «Ресурсное обеспечение» третий абзац слова 

«составит 146042,149 тыс. рублей» заменить на слова «составит  157608,551  

тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета МО 

«Сарапульский район» - 157607,809 тыс.рублей, за счет субсидий из бюджета 

Удмуртской Республики – 0,742 тыс.рублей» 

6.4. Таблицу изложить в новой редакции: 

Годы реализации Всего 

В том числе: 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

Субсидии из 

бюджета УР 

2015 г. 21925,666 21924,924 0,742 

2016 г. 22924,885 24924,885 0 

2017 г. 28335,000 28335,000 0 

2018 г. 28365,000 28365,000 0 

2019 г. 28029,000 28029,000 0 

2020 г. 28029,000 28029,000 0 

Итого 2015-2020 

гг. 

 

157608,551 

 

157607,809 

 

0,742 

 

6.5. Абзац «Расходы за счет иных источников»  исключить  

 

 

7. Приложения 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы», 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», 5 «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета 

муниципального образования "Сарапульский район"» и 6 «Прогнозная 

(справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования» к муниципальной 



программе Сарапульского района «Развитие образования» на 2015-2020 годы 

изложить в новой редакции. 

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам В.П. Шумихина. 

 

 

 

 

И.о. Главы 

А.И.Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 


